

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001205

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,439,000.95		6,251,897.26		5,491,235.98		4,470,095.05		5,495,950.35		4,341,948.75		567,255.00		602,238.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,961,351.57		2,714,866.12		2,565,912.48		2,544,875.52		2,566,912.48		2,545,875.52		540,335.00		540,318.00	
Meta: 0001 - GESTION DEL PROGRAMA					37,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0045 - Gestión Normativa y de Supervisión de Actividades y Servicios Port					37,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					37,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07010016258 S CONSULTORÍA EN MEJORA DE SERVICIOS PORTUARIOS SERVICIO					1.00	37,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0004 - GESTION DEL PROGRAMA					90,000.00		20,000.00		90,000.00		20,000.00		90,000.00		20,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0022 - Gestión Operativa y Administrativa en la Oficina General de Oficinas					90,000.00		20,000.00		90,000.00		20,000.00		90,000.00		20,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00	
60300005001 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TORRE DE COMUNICACION SERVICIO					0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 4 1 ELABORACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS					90,000.00		10,000.00		90,000.00		10,000.00		90,000.00		10,000.00		0.00		0.00	
17010003126 S SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE PROGRAMACIÓN SERVICIO					1.00	90,000.00	1.00	10,000.00	1.00	90,000.00	1.00	10,000.00	1.00	90,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0006 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE					48,257.00		0.00		192,000.00		160,000.00		192,000.00		160,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0047 - Fortalecimiento de Capacidades de la Comunidad Portuaria					48,257.00		0.00		192,000.00		160,000.00		192,000.00		160,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					48,257.00		0.00		192,000.00		160,000.00		192,000.00		160,000.00		0.00		0.00	
35200001014 S SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL SERVICIO					1.00	48,257.00	0.00	0.00	1.00	192,000.00	1.00	160,000.00	1.00	192,000.00	1.00	160,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0011 - PRESTACION DE SERVICIOS PORTUARIOS GENERALES POR LA AUTORIDAD F					230,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0034 - Prestación de Servicios Portuarios Generales por la Autoridad Portu					230,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4.99 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					230,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60910001025 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE SEÑALIZACIÓN Y BALIZAMIENTO DE BOYA SERVICIO					1.00	230,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0013 - CONTROL DEL INGRESO, PERMANENCIA Y SALIDA DE NAVES A PUERTOS					856,912.48		857,905.82		856,349.98		857,367.52		856,349.98		857,367.52		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0043 - Gestión Operativa de Recepción y Despacho de Naves en los Puert					856,912.48		857,905.82		856,349.98		857,367.52		856,349.98		857,367.52		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					4,812.50		6,905.80		4,250.00		6,367.50		4,250.00		6,367.50		0.00		0.00	
17210007002 B DIESEL B5 GALON					17.300000	0.00	0.00	121.00	2,093.30	0.00	0.00	121.00	2,117.50	0.00	0.00	121.00	2,117.50	0.00	0.00	0.00
17210008000 B GASOHOL 95 PLUS GALON					19.250000	250.00	4,812.50	250.00	4,812.50	250.00	4,250.00	250.00	4,250.00	250.00	4,250.00	250.00	4,250.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					138,000.00		138,000.00		138,000.00		138,000.00		138,000.00		138,000.00		0.00		0.00	
06200001000 S SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES SERVICIO					1.00	138,000.00	1.00	138,000.00	1.00	138,000.00	1.00	138,000.00	1.00	138,000.00	1.00	138,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA					600,000.00		600,000.00		600,000.00		600,000.00		600,000.00		600,000.00		0.00		0.00	
84050001000 S SERVICIO DE VIGILANCIA SERVICIO					1.00	600,000.00	1.00	600,000.00	1.00	600,000.00	1.00	600,000.00	1.00	600,000.00	1.00	600,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					112,999.98		113,000.02		112,999.98		113,000.02		112,999.98		113,000.02		0.00		0.00	
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	112,999.98	1.00	113,000.02	1.00	112,999.98	1.00	113,000.02	1.00	112,999.98	1.00	113,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001205

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,439,000.95		6,251,897.26		5,491,235.98		4,470,095.05		5,495,950.35		4,341,948.75		567,255.00		602,238.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,961,351.57		2,714,866.12		2,565,912.48		2,544,875.52		2,566,912.48		2,545,875.52		540,335.00		540,318.00		
Meta: 0013 - CONTROL DEL INGRESO, PERMANENCIA Y SALIDA DE NAVES A PUERTOS					856,912.48		857,905.82		856,349.98		857,367.52		856,349.98		857,367.52		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0043 - Gestión Operativa de Recepción y Despacho de Naves en los Puert					856,912.48		857,905.82		856,349.98		857,367.52		856,349.98		857,367.52		0.00		0.00		
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		0.00		0.00		
85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) SERVICIO					1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0014 - PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS EN PROTECCION Y SEGURIDAD					134,177.60		38,198.00		134,032.50		41,768.00		134,032.50		41,768.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0042 - Acciones de Control, Comunicaciones y Respuesta a Emergencia er					134,177.60		38,198.00		134,032.50		41,768.00		134,032.50		41,768.00		0.00		0.00		
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					114,017.60		21,998.00		113,872.50		25,568.00		113,872.50		25,568.00		0.00		0.00		
17210007002 B DIESEL B5 GALON 17.300000					4,857.00	84,026.10	0.00	0.00	4,857.00	84,997.50	0.00	0.00	4,857.00	84,997.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210008000 B GASOHOL 90 PLUS GALON 17.000000					0.00	0.00	1,294.00	21,998.00	0.00	0.00	1,504.00	25,568.00	0.00	0.00	1,504.00	25,568.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210008000 B GASOHOL 95 PLUS GALON 19.250000					1,558.00	29,991.50	0.00	0.00	1,500.00	28,875.00	0.00	0.00	1,500.00	28,875.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					3,960.00		0.00		3,960.00		0.00		3,960.00		0.00		0.00		0.00		
17550010041 B ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 10W-40º PARA MOTOR GASOLINERO X 1 gal UNIDAD 60.000000					66.00	3,960.00	0.00	0.00	66.00	3,960.00	0.00	0.00	66.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00		
87010002000 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SERVICIO					1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		0.00		0.00		
87010001000 S SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SERVICIO					1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00		
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0017 - SUPERVISION Y FISCALIZACION DE OPERACIONES PORTUARIAS					6,920.00		0.00		4,400.00		0.00		4,400.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0033 - Supervisión y Fiscalización de Operaciones Portuarias					6,920.00		0.00		4,400.00		0.00		4,400.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					6,920.00		0.00		4,400.00		0.00		4,400.00		0.00		0.00		0.00		
17210007002 B DIESEL B5 GALON 17.300000					400.00	6,920.00	0.00	0.00	400.00	4,400.00	0.00	0.00	400.00	4,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0019 - CONDUCCION DE PLANES, PROGRAMAS, COOPERACION TECNICA Y PRESUP					120,000.00		150,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0026 - Conducción del proceso de Planeamiento, Inversión y Presupuesto					120,000.00		150,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					120,000.00		150,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
07010002007 S CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PLAN MAESTRO DE INVERSIONES SERVICIO					1.00	60,000.00	1.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07010016025 S CONSULTORIA EN LA ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS SERVICIO					1.00	60,000.00	1.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0024 - DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL					13,000.00		62,000.00		14,000.00		63,000.00		15,000.00		64,000.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0048 - Ejecución de acciones de comunicación interna					13,000.00		62,000.00		14,000.00		63,000.00		15,000.00		64,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					13,000.00		62,000.00		14,000.00		63,000.00		15,000.00		64,000.00		0.00		0.00		
04010001001 S SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS SERVICIO					1.00	13,000.00	1.00	62,000.00	1.00	14,000.00	1.00	63,000.00	1.00	15,000.00	1.00	64,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001205

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
					<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>9,439,000.95</b>		<b>6,251,897.26</b>		<b>5,491,235.98</b>		<b>4,470,095.05</b>		<b>5,495,950.35</b>		<b>4,341,948.75</b>		<b>567,255.00</b>
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>2,961,351.57</b>		<b>2,714,866.12</b>		<b>2,565,912.48</b>		<b>2,544,875.52</b>		<b>2,566,912.48</b>		<b>2,545,875.52</b>		<b>540,335.00</b>		<b>540,318.00</b>			
Meta: 0027 - CONSTRUIR LOS SISTEMAS DE INFORMACION E IMPLEMENTAR LA PLATAFOR					<b>1,085,574.70</b>		<b>1,352,295.30</b>		<b>1,144,872.00</b>		<b>1,275,498.00</b>		<b>1,144,872.00</b>		<b>1,275,498.00</b>		<b>523,835.00</b>		<b>523,818.00</b>			
Actividad Operativa: C0020 - Mantener y asegurar los servicios tecnológicos para optimizar las ac					<b>1,085,574.70</b>		<b>1,352,295.30</b>		<b>1,144,872.00</b>		<b>1,275,498.00</b>		<b>1,144,872.00</b>		<b>1,275,498.00</b>		<b>523,835.00</b>		<b>523,818.00</b>			
2.3.2 2.3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					<b>1,950.00</b>		<b>0.00</b>		<b>1,950.00</b>		<b>0.00</b>		<b>1,950.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
87050006001	S	SERVICIO DE MENSAJE DE TEXTO A TELEFONO CELULAR	SERVICIO		1.00	1,950.00	0.00	0.00	1.00	1,950.00	0.00	0.00	1.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					<b>27,392.46</b>		<b>112,807.54</b>		<b>67,598.00</b>		<b>72,602.00</b>		<b>67,598.00</b>		<b>72,602.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
60300048012	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE RADIOENLACE DE DATOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
6060001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMARAS DE VIDEO DE SEGURIDAD	SERVICIO		1.00	27,392.46	1.00	107,807.54	1.00	67,598.00	1.00	67,602.00	1.00	67,598.00	1.00	67,602.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNICO					<b>298,711.50</b>		<b>466,474.50</b>		<b>320,707.00</b>		<b>444,479.00</b>		<b>320,707.00</b>		<b>444,479.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
17010002004	S	SUSCRIPCION A LA BASE DE DATOS SPIJ - SISTEMA PERUANO DE INFORMACION JURIDICA	SERVICIO		1.00	4,770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	4,770.00	0.00	0.00	1.00	4,770.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010003026	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO PARA PRODUCTOS ORACLE	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010004012	S	SERVICIO DE RECUPERACIÓN ANTE DESASTRES EN NUBE PARA LOS SERVICIOS CRÍTICOS DE TI	SERVICIO		1.00	106,687.50	1.00	178,562.50	1.00	113,625.00	1.00	171,625.00	1.00	113,625.00	1.00	171,625.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60200001022	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60200001029	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS	SERVICIO		1.00	187,254.00	1.00	226,912.00	1.00	207,082.00	1.00	207,084.00	1.00	207,082.00	1.00	207,084.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					<b>204,721.50</b>		<b>240,296.50</b>		<b>222,504.00</b>		<b>222,514.00</b>		<b>222,504.00</b>		<b>222,514.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
17010003016	S	SERVICIO DE PLATAFORMA PARA ENVIO DE SERVICIO CORREOS MASIVOS	SERVICIO		1.00	26,212.50	1.00	61,787.50	1.00	43,998.00	1.00	44,002.00	1.00	43,998.00	1.00	44,002.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010004011	S	SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN NUBE PARA LA PLATAFORMA INFORMATICA	SERVICIO		1.00	178,509.00	1.00	178,509.00	1.00	178,506.00	1.00	178,512.00	1.00	178,506.00	1.00	178,512.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0028 - CONSTRUIR LOS SISTEMAS DE INFORMACION E IMPLEMENTAR LA PLATAFOR					<b>0.00</b>		<b>89,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>27,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>27,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
Actividad Operativa: C0021 - Construir, implementar y garantizar la arquitectura de sistemas de in					<b>0.00</b>		<b>89,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>27,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>27,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					<b>0.00</b>		<b>62,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
17010003122	S	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	62,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.13 9 SERVICIOS DE AUDITORIAS					<b>0.00</b>		<b>14,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>14,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>14,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
21010002005	S	SERVICIO DE AUDITORIA DE SEGUIMIENTO DEL SERVICIO DE CERTIFICACIÓN NTP ISO 27001	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	14,500.00	0.00	0.00	1.00	14,500.00	0.00	0.00	1.00	14,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					<b>0.00</b>		<b>12,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>12,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>12,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>			
21010002007	S	SERVICIO DE AUDITORIA EXTERNA DE SEGUIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	12,500.00	0.00	0.00	1.00	12,500.00	0.00	0.00	1.00	12,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001205

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,439,000.95		6,251,897.26		5,491,235.98		4,470,095.05		5,495,950.35		4,341,948.75		567,255.00		602,238.00	
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICII					6,477,649.38		3,537,031.14		2,925,323.50		1,925,219.53		2,929,037.87		1,796,073.23		26,920.00		61,920.00	
Meta: 0013 - CONTROL DEL INGRESO, PERMANENCIA Y SALIDA DE NAVES A PUERTOS					5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0043 - Gestión Operativa de Recepción y Despacho de Naves en los Puert					5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0014 - PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS EN PROTECCION Y SEGURIDAD					49,300.00		76,000.00		49,300.00		76,000.00		49,300.00		76,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0042 - Acciones de Control, Comunicaciones y Respuesta a Emergencia er					49,300.00		76,000.00		49,300.00		76,000.00		49,300.00		76,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS					49,300.00		76,000.00		49,300.00		76,000.00		49,300.00		76,000.00		0.00		0.00	
60750015006	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EMBARCACIÓN MARINA	SERVICIO		1.00	49,300.00	1.00	76,000.00	1.00	49,300.00	1.00	76,000.00	1.00	49,300.00	1.00	76,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0016 - SUPERVISION DEL ESTADO DE CONSERVACION DE LAS INSTALACIONES POR					10,000.00		0.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0041 - Supervisión del Estado de Conservación de las Instalaciones Portua					10,000.00		0.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					10,000.00		0.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0017 - SUPERVISION Y FISCALIZACION DE OPERACIONES PORTUARIAS					6,050.00		3,950.00		16,000.00		19,000.00		16,000.00		19,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0033 - Supervisión y Fiscalización de Operaciones Portuarias					6,050.00		3,950.00		16,000.00		19,000.00		16,000.00		19,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					6,050.00		3,950.00		16,000.00		19,000.00		16,000.00		19,000.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	6,050.00	1.00	3,950.00	1.00	16,000.00	1.00	19,000.00	1.00	16,000.00	1.00	19,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0018 - SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LA PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE Y					43,636.00		46,064.00		81,400.00		32,600.00		81,400.00		32,600.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0032 - Supervisión y Fiscalización de la Protección del Medio Ambiente y N					43,636.00		46,064.00		81,400.00		32,600.00		81,400.00		32,600.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,636.00		6,064.00		6,400.00		7,600.00		6,400.00		7,600.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	3,636.00	1.00	6,064.00	1.00	6,400.00	1.00	7,600.00	1.00	6,400.00	1.00	7,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					40,000.00		40,000.00		75,000.00		25,000.00		75,000.00		25,000.00		0.00		0.00	
07110038455	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE MEDIO AMBIENTE	SERVICIO		1.00	40,000.00	1.00	40,000.00	1.00	75,000.00	1.00	25,000.00	1.00	75,000.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0019 - CONDUCCION DE PLANES, PROGRAMAS, COOPERACION TECNICA Y PRESUP					1,000.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0026 - Conducción del proceso de Planeamiento, Inversión y Presupuesto					1,000.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,000.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO		1.00	1,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0020 - ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION					12,949.98		49,450.02		12,949.98		49,450.02		12,949.98		49,450.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0049 - Gestión Operativa de la Secretaría de Directorio					12,949.98		49,450.02		12,949.98		49,450.02		12,949.98		49,450.02		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,000.00		1,500.00		1,000.00		1,500.00		1,000.00		1,500.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	1.00	1,500.00	1.00	1,000.00	1.00	1,500.00	1.00	1,000.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00





### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001205

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,439,000.95		6,251,897.26		5,491,235.98		4,470,095.05		5,495,950.35		4,341,948.75		567,255.00		602,238.00	
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICII					6,477,649.38		3,537,031.14		2,925,323.50		1,925,219.53		2,929,037.87		1,796,073.23		26,920.00		61,920.00	
Meta: 0025 - DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL					18,000.00		22,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00	
Actividad Operativa: C0050 - Ejecución de acciones de comunicación externa					18,000.00		22,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00	
2.3.2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL					15,000.00		20,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00	
15010001001 S PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO SERVICIO					1.00	15,000.00	1.00	20,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00
Meta: 0026 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					2,123,915.07		1,415,008.64		2,072,209.56		1,410,249.47		2,074,423.93		1,282,603.17		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0051 - Acciones Administrativas de los Recursos Humanos y Financieros de					2,123,915.07		1,415,008.64		2,072,209.56		1,410,249.47		2,074,423.93		1,282,603.17		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					23,985.82		24,270.84		12,001.48		12,178.08		12,354.68		12,707.88		0.00		0.00	
09060003039 B CAFÉ INSTANTANEO X 100 g UNIDAD 58.500000					150.00	8,775.00	150.00	8,775.00	30.00	765.30	30.00	765.30	30.00	765.30	30.00	765.30	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003064 B CAFÉ INSTANTÁNEO DESCAFEINADO X 120 g APROX. UNIDAD 28.506640					124.00	3,534.82	126.00	3,591.84	30.00	855.18	30.00	855.18	30.00	855.18	30.00	855.18	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA KLG 6.000000					174.00	1,044.00	176.00	1,056.00	150.00	4,200.00	150.00	4,200.00	150.00	4,200.00	150.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES UNIDAD 18.000000					150.00	2,700.00	150.00	2,700.00	70.00	672.00	72.00	691.20	74.00	710.40	78.00	748.80	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES UNIDAD 18.000000					72.00	1,296.00	78.00	1,404.00	70.00	665.00	72.00	684.00	74.00	703.00	78.00	741.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES UNIDAD 18.000000					150.00	2,700.00	150.00	2,700.00	70.00	672.00	72.00	691.20	74.00	710.40	78.00	748.80	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES UNIDAD 18.000000					72.00	1,296.00	78.00	1,404.00	70.00	672.00	72.00	691.20	74.00	710.40	78.00	748.80	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009004 B TE VERDE FILTRANTE X 100 SOBRES UNIDAD 20.000000					66.00	1,320.00	66.00	1,320.00	70.00	1,750.00	72.00	1,800.00	74.00	1,850.00	78.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009006 B MENTA, MUÑA FILTRANTE X 100 SOBRES UNIDAD 20.000000					66.00	1,320.00	66.00	1,320.00	70.00	1,750.00	72.00	1,800.00	74.00	1,850.00	78.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 1.5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					36,725.25		36,966.29		19,922.42		20,144.39		20,034.26		20,218.95		0.00		0.00	
44360004006 B ANILLO DE PLASTICO DE 1/4 in (6 mm) UNIDAD 0.069625					60.00	4.16	60.00	4.20	60.00	4.20	60.00	4.20	60.00	4.20	60.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00
44360004006 B ANILLO DE PLASTICO DE 1/2 in (12 mm) UNIDAD 0.123333					60.00	7.42	60.00	7.38	60.00	7.38	60.00	7.38	60.00	7.38	60.00	7.38	0.00	0.00	0.00	0.00
44360004006 B ANILLO DE PLASTICO DE 1/2 in (12 mm) UNIDAD 0.150166					60.00	9.02	60.00	9.00	60.00	9.00	60.00	9.00	60.00	9.00	60.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360004007 B ANILLO DE PLASTICO DE 1 in (25 mm) UNIDAD 0.472045					60.00	28.33	60.00	28.32	60.00	28.32	60.00	28.32	60.00	28.32	60.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00
44360004008 B ANILLO DE PLASTICO DE 3/8 in (9 mm) UNIDAD 0.107800					60.00	6.46	60.00	6.48	60.00	6.48	60.00	6.48	60.00	6.48	60.00	6.48	0.00	0.00	0.00	0.00
44360004008 B ANILLO DE PLASTICO DE 5/8 in (16 mm) UNIDAD 0.206190					60.00	12.38	60.00	12.36	60.00	12.36	60.00	12.36	60.00	12.36	60.00	12.36	0.00	0.00	0.00	0.00
44360004019 B ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/2 in (38 mm) UNIDAD 0.669722					60.00	40.17	60.00	40.20	60.00	40.20	60.00	40.20	60.00	40.20	60.00	40.20	0.00	0.00	0.00	0.00
44360004027 B ANILLO DE PLÁSTICO 2 in (51 mm) UNIDAD 0.880465					60.00	52.86	60.00	52.80	60.00	52.80	60.00	52.80	60.00	52.80	60.00	52.80	0.00	0.00	0.00	0.00
44360004027 B ANILLO DE PLÁSTICO DE 3/4 in (19 mm) UNIDAD 0.302250					60.00	18.15	60.00	18.12	60.00	18.12	60.00	18.12	60.00	18.12	60.00	18.12	0.00	0.00	0.00	0.00
44360012007 B MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO UNIDAD 0.190000					66.00	12.54	66.00	12.54	66.00	12.54	66.00	12.54	66.00	12.54	66.00	12.54	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013001 B ESPIRAL PLASTICO DE 50 mm - A4 UNIDAD 1.450000					12.00	17.40	8.00	11.60	12.00	17.40	8.00	11.60	12.00	17.40	8.00	11.60	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013007 B ESPIRAL DE PLASTICO 12 mm UNIDAD 0.150000					12.00	1.80	8.00	1.20	12.00	1.80	8.00	1.20	12.00	1.80	8.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013007 B ESPIRAL DE PLASTICO 17 mm UNIDAD 0.150000					12.00	1.80	8.00	1.20	12.00	1.80	8.00	1.20	12.00	1.80	8.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013008 B ESPIRAL DE PLASTICO 25 mm UNIDAD 0.250000					12.00	3.00	8.00	2.00	12.00	3.00	8.00	2.00	12.00	3.00	8.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001205

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,439,000.95	6,251,897.26	5,491,235.98	4,470,095.05	5,495,950.35	4,341,948.75	567,255.00	602,238.00								
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICII					6,477,649.38	3,537,031.14	2,925,323.50	1,925,219.53	2,929,037.87	1,796,073.23	26,920.00	61,920.00								
Meta: 0026 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					2,123,915.07	1,415,008.64	2,072,209.56	1,410,249.47	2,074,423.93	1,282,603.17	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0051 - Acciones Administrativas de los Recursos Humanos y Financieros de					2,123,915.07	1,415,008.64	2,072,209.56	1,410,249.47	2,074,423.93	1,282,603.17	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					36,725.25	36,966.29	19,922.42	20,144.39	20,034.26	20,218.95	0.00	0.00								
44360013008	B	ESPIRAL DE PLASTICO 33 mm	UNIDAD	0.470000	12.00	5.64	8.00	3.76	12.00	5.64	8.00	3.76	12.00	5.64	8.00	3.76	0.00	0.00	0.00	0.00
44360023001	B	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.200000	150.00	30.00	150.00	30.00	150.00	30.00	150.00	30.00	150.00	30.00	150.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025005	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	UNIDAD	2.200000	66.00	145.20	66.00	145.20	66.00	145.20	66.00	145.20	66.00	145.20	66.00	145.20	0.00	0.00	0.00	0.00
64630001000	B	BANDEJA DE METAL PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	19.272283	66.00	1,271.94	66.00	1,272.00	66.00	1,272.00	66.00	1,272.00	66.00	1,272.00	66.00	1,272.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	0.790000	66.00	52.14	66.00	52.14	66.00	52.14	66.00	52.14	66.00	52.14	66.00	52.14	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	1.400000	66.00	92.40	66.00	92.40	66.00	92.40	66.00	92.40	66.00	92.40	66.00	92.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.840000	48.00	136.32	52.00	147.68	48.00	136.32	52.00	147.68	48.00	136.32	52.00	147.68	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012015	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	23.600000	124.00	2,926.40	126.00	2,973.60	66.00	1,557.60	66.00	1,557.60	66.00	1,557.60	66.00	1,557.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012020	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	5.000000	124.00	620.00	126.00	630.00	66.00	330.00	66.00	330.00	66.00	330.00	66.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013002	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 140	UNIDAD	3.641650	66.00	240.34	66.00	240.36	66.00	240.36	66.00	240.36	66.00	240.36	66.00	240.36	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013009	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 150 HOJAS X 5	UNIDAD	6.282323	66.00	414.61	66.00	414.66	66.00	414.66	66.00	414.66	66.00	414.66	66.00	414.66	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013010	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 44 mm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	UNIDAD	2.857108	66.00	188.56	66.00	188.58	66.00	188.58	66.00	188.58	66.00	188.58	66.00	188.58	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013010	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 44 mm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	UNIDAD	2.857035	66.00	188.55	66.00	188.58	66.00	188.58	66.00	188.58	66.00	188.58	66.00	188.58	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013010	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 44 mm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.914322	66.00	192.33	66.00	192.36	66.00	192.36	66.00	192.36	66.00	192.36	66.00	192.36	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013010	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 44 mm APROX. X 50 HOJAS COLOR ANARANJADO	UNIDAD	3.813659	66.00	251.70	66.00	251.70	66.00	251.70	66.00	251.70	66.00	251.70	66.00	251.70	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013010	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 44 mm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	3.467290	66.00	228.84	66.00	228.84	66.00	228.84	66.00	228.84	66.00	228.84	66.00	228.84	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013012	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 37 mm X 50 mm APROX. X 24 HOJAS X 4	UNIDAD	15.200000	66.00	1,003.20	66.00	1,003.20	66.00	1,003.20	66.00	1,003.20	66.00	1,003.20	66.00	1,003.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	576.00	3,398.40	576.00	3,398.40	288.00	964.92	288.00	964.92	288.00	964.92	288.00	964.92	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001008	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.653722	66.00	241.15	66.00	241.14	66.00	241.14	66.00	241.14	66.00	241.14	66.00	241.14	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001011	B	ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	3.325611	24.00	79.83	26.00	86.45	24.00	79.80	26.00	86.45	24.00	79.80	26.00	86.45	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.190000	248.00	47.12	252.00	47.88	248.00	47.12	252.00	47.88	248.00	47.12	252.00	47.88	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.130000	1,248.00	162.24	1,252.00	162.76	248.00	32.24	252.00	32.76	248.00	32.24	252.00	32.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71060005000	B	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS	UNIDAD	4.600000	48.00	220.80	52.00	239.20	48.00	220.80	52.00	239.20	48.00	220.80	52.00	239.20	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001205

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,439,000.95		6,251,897.26		5,491,235.98		4,470,095.05		5,495,950.35		4,341,948.75		567,255.00		602,238.00	
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICII					6,477,649.38		3,537,031.14		2,925,323.50		1,925,219.53		2,929,037.87		1,796,073.23		26,920.00		61,920.00	
Meta: 0026 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					2,123,915.07		1,415,008.64		2,072,209.56		1,410,249.47		2,074,423.93		1,282,603.17		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0051 - Acciones Administrativas de los Recursos Humanos y Financieros d					2,123,915.07		1,415,008.64		2,072,209.56		1,410,249.47		2,074,423.93		1,282,603.17		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					36,725.25		36,966.29		19,922.42		20,144.39		20,034.26		20,218.95		0.00		0.00	
7106005000	B	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 60 HOJAS	UNIDAD	5.350000	48.00	256.80	52.00	278.20	48.00	256.80	52.00	278.20	48.00	256.80	52.00	278.20	0.00	0.00	0.00	0.00
7106005013	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR COLOR AZUL	UNIDAD	2.030000	72.00	146.16	78.00	158.34	72.00	146.16	78.00	158.34	72.00	146.16	78.00	158.34	0.00	0.00	0.00	0.00
7106006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	3.420000	30.00	102.60	30.00	102.60	30.00	102.60	30.00	102.60	30.00	102.60	30.00	102.60	0.00	0.00	0.00	0.00
7106007003	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 450 HOJAS	UNIDAD	10.990000	48.00	527.52	52.00	571.48	72.00	791.28	78.00	857.22	72.00	791.28	78.00	857.22	0.00	0.00	0.00	0.00
7106007003	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	10.990000	48.00	527.52	52.00	571.48	48.00	527.52	52.00	571.48	48.00	527.52	52.00	571.48	0.00	0.00	0.00	0.00
7106007005	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 650 HOJAS	UNIDAD	10.990000	48.00	527.52	52.00	571.48	48.00	527.52	52.00	571.48	48.00	527.52	52.00	571.48	0.00	0.00	0.00	0.00
7106008001	B	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.420000	30.00	162.60	30.00	162.60	30.00	162.60	30.00	162.60	30.00	162.60	30.00	162.60	0.00	0.00	0.00	0.00
7106008001	B	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.230000	30.00	126.90	30.00	126.90	30.00	126.90	30.00	126.90	30.00	126.90	30.00	126.90	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010007	B	SOBRE BLANCO DE 75 g TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.040000	300.00	12.00	300.00	12.00	300.00	12.00	300.00	12.00	300.00	12.00	300.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010018	B	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	EMP X 50	15.000000	78.00	1,170.00	82.00	1,230.00	78.00	1,170.00	82.00	1,230.00	78.00	1,170.00	82.00	1,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010019	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.140000	248.00	34.72	252.00	35.28	248.00	34.72	252.00	35.28	248.00	34.72	252.00	35.28	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010021	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	UNIDAD	0.330000	98.00	32.34	102.00	33.66	98.00	32.34	102.00	33.66	98.00	32.34	102.00	33.66	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010021	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.120000	1,800.00	216.00	1,800.00	216.00	300.00	36.00	300.00	36.00	300.00	36.00	300.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003i	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.360000	30.00	10.80	30.00	10.80	30.00	10.80	30.00	10.80	30.00	10.80	30.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.750000	30.00	52.50	30.00	52.50	30.00	52.50	30.00	52.50	30.00	52.50	30.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000	60.00	1,320.00	60.00	1,320.00	30.00	660.00	30.00	660.00	30.00	660.00	30.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.870000	60.00	352.20	60.00	352.20	60.00	352.20	60.00	352.20	60.00	352.20	60.00	352.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.100000	30.00	63.00	30.00	63.00	30.00	63.00	30.00	63.00	30.00	63.00	30.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	1.880000	30.00	56.40	30.00	56.40	30.00	56.40	30.00	56.40	30.00	56.40	30.00	56.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.390000	60.00	23.40	60.00	23.40	60.00	23.40	60.00	23.40	60.00	23.40	60.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.830000	60.00	109.80	60.00	109.80	60.00	109.80	60.00	109.80	60.00	109.80	60.00	109.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	27.070000	30.00	812.10	30.00	812.10	30.00	812.10	30.00	812.10	30.00	812.10	30.00	812.10	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.410000	30.00	12.30	30.00	12.30	30.00	12.30	30.00	12.30	30.00	12.30	30.00	12.30	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.650000	60.00	159.00	60.00	159.00	60.00	159.00	60.00	159.00	60.00	159.00	60.00	159.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500027001	B	PORTA TARJETAS ACRILICO PARA 50 TARJETAS APROX.	UNIDAD	18.720000	18.00	336.96	12.00	224.64	18.00	336.96	12.00	224.64	18.00	336.96	12.00	224.64	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	4.020000	12.00	48.24	13.00	52.26	12.00	48.24	13.00	52.26	12.00	48.24	13.00	52.26	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001205

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,439,000.95		6,251,897.26		5,491,235.98		4,470,095.05		5,495,950.35		4,341,948.75		567,255.00		602,238.00	
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICII					6,477,649.38		3,537,031.14		2,925,323.50		1,925,219.53		2,929,037.87		1,796,073.23		26,920.00		61,920.00	
Meta: 0026 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					2,123,915.07		1,415,008.64		2,072,209.56		1,410,249.47		2,074,423.93		1,282,603.17		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0051 - Acciones Administrativas de los Recursos Humanos y Financieros d					2,123,915.07		1,415,008.64		2,072,209.56		1,410,249.47		2,074,423.93		1,282,603.17		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					36,725.25		36,966.29		19,922.42		20,144.39		20,034.26		20,218.95		0.00		0.00	
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	6.730000	6.00	40.38	6.00	40.38	6.00	40.38	6.00	40.38	6.00	40.38	6.00	40.38	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032003 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 9 mm	UNIDAD	1.450000	30.00	43.50	30.00	43.50	30.00	43.50	30.00	43.50	30.00	43.50	30.00	43.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71500044000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.420000	12.00	17.04	8.00	11.36	12.00	17.04	8.00	11.36	12.00	17.04	8.00	11.36	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.260000	18.00	4.68	18.00	4.68	24.00	6.24	24.00	6.24	24.00	6.24	24.00	6.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.500000	274.00	411.00	276.00	414.00	54.00	81.00	54.00	81.00	54.00	81.00	54.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.911800	274.00	1,619.85	276.00	1,631.64	54.00	81.00	54.00	81.00	54.00	81.00	54.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.260000	274.00	71.24	276.00	71.76	54.00	14.04	54.00	14.04	54.00	14.04	54.00	14.04	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.260000	274.00	71.24	276.00	71.76	54.00	14.04	54.00	14.04	54.00	14.04	54.00	14.04	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004001 B		LAPIZ NEGRO N° 2 SIN BORRADOR	UNIDAD	0.800000	424.00	339.20	426.00	340.80	54.00	43.20	54.00	43.20	54.00	43.20	54.00	43.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	1.300000	6.00	7.80	6.00	7.80	6.00	7.80	6.00	7.80	6.00	7.80	6.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.300000	6.00	7.80	6.00	7.80	6.00	7.80	6.00	7.80	6.00	7.80	6.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.960000	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.020000	6.00	6.12	6.00	6.12	6.00	6.12	6.00	6.12	6.00	6.12	6.00	6.12	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.100000	6.00	6.60	6.00	6.60	6.00	6.60	6.00	6.60	6.00	6.60	6.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.100000	6.00	6.60	6.00	6.60	6.00	6.60	6.00	6.60	6.00	6.60	6.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.960000	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.960000	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.070000	18.00	19.26	18.00	19.26	18.00	19.26	18.00	19.26	18.00	19.26	18.00	19.26	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001205

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,439,000.95		6,251,897.26		5,491,235.98		4,470,095.05		5,495,950.35		4,341,948.75		567,255.00		602,238.00	
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICII					6,477,649.38		3,537,031.14		2,925,323.50		1,925,219.53		2,929,037.87		1,796,073.23		26,920.00		61,920.00	
Meta: 0026 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					2,123,915.07		1,415,008.64		2,072,209.56		1,410,249.47		2,074,423.93		1,282,603.17		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0051 - Acciones Administrativas de los Recursos Humanos y Financieros de					2,123,915.07		1,415,008.64		2,072,209.56		1,410,249.47		2,074,423.93		1,282,603.17		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					36,725.25		36,966.29		19,922.42		20,144.39		20,034.26		20,218.95		0.00		0.00	
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.070000	18.00	19.26	18.00	19.26	18.00	19.26	18.00	19.26	18.00	19.26	18.00	19.26	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.070000	18.00	19.26	18.00	19.26	18.00	19.26	18.00	19.26	18.00	19.26	18.00	19.26	0.00	0.00	0.00	0.00
7172001000	B	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	UNIDAD	1.940000	24.00	46.56	26.00	50.44	24.00	46.56	26.00	50.44	24.00	46.56	26.00	50.44	0.00	0.00	0.00	0.00
7172001014	B	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 ESPIRAL X 50 HOJAS	UNIDAD	1.930000	24.00	46.32	26.00	50.18	24.00	46.32	26.00	50.18	24.00	46.32	26.00	50.18	0.00	0.00	0.00	0.00
7172003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO CARTA X 100 HOJAS	UNIDAD	6.900000	24.00	165.60	26.00	179.40	24.00	165.60	26.00	179.40	24.00	165.60	26.00	179.40	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.670400	750.00	11,752.80	750.00	11,752.80	288.00	2,684.76	292.00	2,722.04	300.00	2,796.60	300.00	2,796.60	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005023	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMP X 500	15.000000	60.00	900.00	60.00	900.00	30.00	450.00	30.00	450.00	30.00	450.00	30.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014014	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.800000	6.00	64.80	6.00	64.80	6.00	64.80	6.00	64.80	6.00	64.80	6.00	64.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.200000	6.00	19.20	6.00	19.20	6.00	19.20	6.00	19.20	6.00	19.20	6.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71730014006	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLÁSTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 NUMERICO X 31	UNIDAD	9.500000	60.00	570.00	60.00	570.00	60.00	570.00	60.00	570.00	60.00	570.00	60.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	1.960000	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	6.00	11.76	0.00	0.00	0.00	0.00
7185005002	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 12	UNIDAD	1.510000	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	0.00	0.00	0.00	0.00
7185005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.500000	60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.830000	174.00	318.42	176.00	322.08	60.00	109.80	60.00	109.80	60.00	109.80	60.00	109.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.990000	60.00	239.40	60.00	239.40	60.00	239.40	60.00	239.40	60.00	239.40	60.00	239.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	2.050000	6.00	12.30	6.00	12.30	6.00	12.30	6.00	12.30	6.00	12.30	6.00	12.30	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011003	B	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	10.250000	6.00	61.50	6.00	61.50	6.00	61.50	6.00	61.50	6.00	61.50	6.00	61.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (25 mm)	UNIDAD	1.259050	12.00	15.12	12.00	15.12	12.00	15.12	12.00	15.12	12.00	15.12	12.00	15.12	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	UNIDAD	3.848740	12.00	46.17	12.00	46.20	12.00	46.20	12.00	46.20	12.00	46.20	12.00	46.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 3/4 in (19 mm)	UNIDAD	2.446073	12.00	29.37	12.00	29.34	12.00	29.34	12.00	29.34	12.00	29.34	12.00	29.34	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1/2 in	UNIDAD	0.847449	12.00	10.20	12.00	10.14	12.00	10.14	12.00	10.14	12.00	10.14	12.00	10.14	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					9,612.25		9,735.72		11,737.06		11,927.00		13,486.39		13,676.34		0.00		0.00	
13920010013	B	JABON DE TOCADOR ESPUMA X 800 mL	UNIDAD	35.596666	124.00	4,413.99	126.00	4,485.18	124.00	3,100.00	126.00	3,150.00	124.00	3,100.00	126.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012011	B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE NATURAL X 500 m	UNIDAD	8.109541	180.00	1,459.69	180.00	1,459.74	228.00	2,036.64	232.00	2,072.37	278.00	2,483.25	282.00	2,518.98	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016033	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 300 m	UNIDAD	26.089793	118.00	3,078.57	120.00	3,130.80	228.00	5,940.42	232.00	6,044.63	278.00	7,243.14	282.00	7,347.36	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001205

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,439,000.95		6,251,897.26		5,491,235.98		4,470,095.05		5,495,950.35		4,341,948.75		567,255.00		602,238.00	
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICII					6,477,649.38		3,537,031.14		2,925,323.50		1,925,219.53		2,929,037.87		1,796,073.23		26,920.00		61,920.00	
Meta: 0026 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					2,123,915.07		1,415,008.64		2,072,209.56		1,410,249.47		2,074,423.93		1,282,603.17		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0051 - Acciones Administrativas de los Recursos Humanos y Financieros d					2,123,915.07		1,415,008.64		2,072,209.56		1,410,249.47		2,074,423.93		1,282,603.17		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					9,612.25		9,735.72		11,737.06		11,927.00		13,486.39		13,676.34		0.00		0.00	
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.000000	66.00	660.00	66.00	660.00	66.00	660.00	66.00	660.00	66.00	660.00	66.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					11,180.12		5,879.79		22,248.60		0.00		22,248.60		0.00		0.00		0.00	
07040019011	B	CINTA AISLANTE 18 mm X 19 mm X 18 m	UNIDAD	4.370000	50.00	218.50	0.00	0.00	50.00	218.50	0.00	0.00	50.00	218.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20170003005	B	CANALETA DE PVC 19 mm X 39 mm X 2.00 m	UNIDAD	8.850000	50.00	442.50	0.00	0.00	50.00	442.50	0.00	0.00	50.00	442.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20170003027	B	CANALETA DE PVC 14 mm X 24 mm X 2.10 m	UNIDAD	6.750000	100.00	675.00	0.00	0.00	100.00	675.00	0.00	0.00	100.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021004	B	CABLE VULCANIZADO 3 X 14 X 100 m	UNIDAD	494.560000	2.00	989.12	0.00	0.00	2.00	989.12	0.00	0.00	2.00	989.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021065	B	CABLE ELÉCTRICO 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR BLANCO	UNIDAD	200.000000	12.00	2,400.00	0.00	0.00	12.00	1,430.16	0.00	0.00	12.00	1,430.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021073	B	CABLE ELÉCTRICO 4 mm2 450 / 750 V X 100 m	UNIDAD	290.000000	12.00	3,480.00	0.00	0.00	12.00	2,180.64	0.00	0.00	12.00	2,180.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340010006	B	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	8.000000	75.00	600.00	0.00	0.00	75.00	577.91	0.00	0.00	75.00	577.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340010007	B	PILA ALCALINA AA 1.5 V	PAR	8.000000	50.00	400.00	0.00	0.00	50.00	385.27	0.00	0.00	50.00	385.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010000	B	TOMACORRIENTE DOBLE PARA EMPOTRAR CON LINEA TIERRA	UNIDAD	9.500000	50.00	475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540012044	B	LUMINARIA CON LÁMPARA LED 90 W CON PANEL SOLAR	UNIDAD	279.990000	0.00	0.00	21.00	5,879.79	50.00	13,999.50	0.00	0.00	50.00	13,999.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540032006	B	PANEL DE LUCES LED CIRCULAR ADOSABLE 3.55 cm X 22.5 cm 18 W 4000K 22	UNIDAD	30.000000	50.00	1,500.00	0.00	0.00	50.00	1,350.00	0.00	0.00	50.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					10,757.83		0.00		8,200.00		0.00		8,200.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000	B	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	22.090000	487.00	10,757.83	0.00	0.00	400.00	8,200.00	0.00	0.00	400.00	8,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIK					54,969.80		0.00		19,100.00		0.00		19,100.00		0.00		0.00		0.00	
49570041011	B	MASCARILLA DESCARTABLE CON TIRAS X 50	UNIDAD	38.200000	1,439.00	54,969.80	0.00	0.00	500.00	19,100.00	0.00	0.00	500.00	19,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					15,000.00		15,000.00		28,000.00		28,000.00		28,000.00		28,000.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	28,000.00	1.00	28,000.00	1.00	28,000.00	1.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					164,784.00		159,656.00		180,000.00		180,000.00		180,000.00		180,000.00		0.00		0.00	
06200001000	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO	1.00	149,484.00	1.00	159,656.00	1.00	180,000.00	1.00	180,000.00	1.00	180,000.00	1.00	180,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06200001001	S	SERVICIO DE DESODORIZACIÓN DE INODOROS Y URINARIOS	SERVICIO	1.00	15,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA					390,000.00		390,000.00		390,000.00		390,000.00		390,000.00		260,000.00		0.00		0.00	
84050001001	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.00	390,000.00	1.00	390,000.00	1.00	390,000.00	1.00	390,000.00	1.00	390,000.00	1.00	260,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					0.00		52,500.00		0.00		52,500.00		0.00		52,500.00		0.00		0.00	
60750007014	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	52,500.00	0.00	0.00	1.00	52,500.00	0.00	0.00	1.00	52,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00













**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001205

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: Previsión Presupuestaria					0.00	0.00	0.00	0.00	3,739,634.00	0.00	0.00	3,609,634.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICII					0.00	0.00	0.00	0.00	2,460,000.00	0.00	0.00	2,330,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0026 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					0.00	0.00	0.00	0.00	2,460,000.00	0.00	0.00	2,330,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0051 - Acciones Administrativas de los Recursos Humanos y Financieros d					0.00	0.00	0.00	0.00	2,460,000.00	0.00	0.00	2,330,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA					0.00	0.00	0.00	0.00	780,000.00	0.00	0.00	650,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
84050001001	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	780,000.00	0.00	0.00	1.00	650,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					0.00	0.00	0.00	0.00	1,320,000.00	0.00	0.00	1,320,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,320,000.00	0.00	0.00	1.00	1,320,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL GENERAL S/</b>					<b>11,068,140.95</b>	<b>6,251,897.26</b>	<b>9,230,869.98</b>	<b>4,470,095.05</b>	<b>9,105,584.35</b>	<b>4,341,948.75</b>	<b>567,255.00</b>	<b>602,238.00</b>								

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

\_\_\_\_\_  
Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

\_\_\_\_\_  
Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad